самуель, плоцький єпископ та віце-канцлер, підписав.
За власним наказом священного королівського маєстату.

1 Привілею про дозвіл займатися різництвом та продажем м’яса нами не виявлено. очевидно, цією 
діяльністю євреї займалися на підставі звичаю, пор. з 8 статтею грамоти від 2 листопада 1569 р. (док. 
№135).
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1543 р., (без місяця) 3, Краків
Сигізмунд І звільняє львівських євреїв від сплати мит від товарів на дорозі зі Львова до Любліна, 

як раніше були звільнені львівські міщани

Облята: ЦдіаУл. – Ф.9, оп.1, спр.334, арк.509-511.
Регест: AGZ, X, №687.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus Dei gracia rex Po-
loniae, magnus dux Lithwaniae, necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, 
Kuiawie, Russie, Prussie, Mazowie, Culmensis, Elbingensis Pomeranieque etc. dominus 
et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis, quia ad interces-
sionem quorumdam consiliariorum nostrorum Iudaeis Leopoliensibus eandem libertatem 

et immunitatem a solvendo theloneis in itinere Lublinensi et in aliis locis pendi solitis damus, quam 
civibus Leopoliensibus paulo ante dedimus eximimusque eos a theloneorum Krosznosthaviensium, 
Belzensium aliorumque a quibus cives Leopolienses exempti sunt, exactione tunc cum ex Leopoli 
in Lublin vel ubivis ad alia loca cumquocumque mercium genere iter faciunt. Quocirca vobis thelo-
neatoribus et novis (?) camerarum omni, quae in itinere Lublinensi et alibi ubicumque sunt sittum 
praesentibus et post futuris per presentes mandamus, ut praedictos Iudeos Leopolienses immunitates 
et [...]1  predictorum theloneorum esse permittant ac illos per omnia eadem libertate [...]1 faciant, 
qua cives Leopolienses a nobis denuo solvendo theloneis istic [...]1 et pacificos absque quibusvis 
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detentionibus per cameras suas ire et [...]1 quibuscumque nominibus censenti mercibus sinant, quan-
doquidem volumus, ut [...]1 solvendo theloneis Leopoliensibus datum ubique per omnia Iudaeis etiam 
suscipiat (?) [...]1. Harum quibus sigillum nostrum est appensum. Datum Cracoviae feria tertia, die 
m[...]1 Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, regni vero nostri anni [...]ptimus1. Prae-
sentibus reverendisssimo et reverendis in Christo patribus dominis Petro de Gamratis [...]1 Gneznensi 
episcopoque Cracoviensi, legato nato et primate, Nicolao Dzierzgo[...]1 Wladyslawiensi, Stanislao 
Braniczki Poznaniensi, Samuele Maczieiowski [...]1  et regni nostri vicecancellario, Stanislao Tharlo 
Praemysliensi, episcopis, necnon magnificis, venerabilibusque et generosis Petro Kmitha comitte in 
Visznicza pallatino et capitaneo Cracoviensi et magni nostri supremo marschalco ac Scepusiensi, 
Praemysliensi et Colensi capitaneo, Ioanne de Thęnczyn Sandomiriensi curieque nostre marschalco ac 
Lublinensi Lelowiensique capitaneo, Ioanne de Koszczeliecz Lanciciensi ac Bidgostiensi, Naklensi, 
Thucholiensi capitaneo, Ioanne Koszczielieczki Iuniwladyslawiensi Brzestensique capitaneo, pal-
latinis, Nicolao de Volia Sandomiriensi et serenissime coniugis nostre curie magistro ac Sanocensi, 
Lomzensi Visnensi, Lanczkorunensi capitaneo, Petro Opalienski Gneznensi et serenissimi filii nostri 
charissimi curie magistro, Kostensique et Olsthenensi capitaneo, Szpithkone de Tharnow Voiniciensi 
et regni nostri thezaurario Radiensique, Krzepicensi et Brzeznicensi capitaneo, Paulo de Volia Ra-
domiensi et regni nostri cancellario capitaneoque Gostinensi, Severino Boner de Balicze Bieczensi 
zupario, burgrabio, magnoque procuratore Cracoviensi et Oszwiaczimensi, Zatoriensi et Biecensi 
capitaneo, Erasmo de Krethkow Brzestensi, castellanis, Iacobo Uchanski decano Plocensi et canonico 
Cracoviensi, referendarioque curie nostre, Andrea Czarnkowski scholastico Cracoviensi et canonico 
Gneznensi, Stanislao Ozio utriusque iuris doctore, cantore Warmiensi et canonico Cracoviensi, Stan-
islao Przeborowski et Georgio Podlodowski, canonicis Cracoviensibus et secretariis nostris, Martino 
Wolski cubiculi nostri, praefecto et curie nostre thezaurario [...]1  et Blonensi capitaneo, Ioanne Tharlo 
incisore nostro, Pilznensique capitaneo [...]1 pincerna curie nostre, Hieronimo Sthaszkowski magistro 
coquinae nostrae, [...]1 Kotficz stabuli nostri praefecto caeterisque officialibus et aulicis nostris testibus 
[...]1 praemisso existentibus et fidelibus dilectis. Datum per manus praefati reverendi in Christo [...]1 
domini Samuelis episcopi Plocensis et regni nostri vicecancellarii.